Článek III. 
Cena směňovaných pozemků 

3.1 Cena za Pozemky ČR byla stanovena na základě Znaleckého posudku  
č. 047367/2024, ze dne 3. 6. 2024, který vypracovala znalecká kancelář STAVEXIS, 
s.r.o., se sídlem Bodlákova 1706/8, 628 00 Brno, ve výši 2.696.000,- Kč (slovy: 
dvamilionyšestsetdevadesátšesttisíc korun českých) bez DPH (21%). 

3.2 Cena za Pozemky Vlastníka byla stanovena na základě Znaleckého posudku  

č. 057151/2024, ze dne 15. 7. 2024, který vypracovala znalecká kancelář STAVEXIS, 
s.r.o., se sídlem Bodlákova 1706/8, 628 00 Brno, ve výši 2.689.000,- Kč (slovy: 
dvamilionyšestsetosmdesátdevěttisíc korun českých) bez DPH (21%). 

3.3 Rozdíl v cenách směňovaných Pozemků ŘSD a Pozemků Vlastníka uvedených v článku 

III. odst. 3.1 této smlouvy a v článku III. odst. 3.2 této smlouvy činí 7.000,- Kč (slovy: 

sedmtisíc korun českých) bez DPH. Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem, kdy je

[...]

3.2 této smlouvy, jelikož se jedná  
o stavební pozemky, jejichž dodání podléhá dani z přidané hodnoty. Splatnost takto 
vystavených daňových dokladů bude činit 45 dnů ode dne jejich vystavení. Vlastník  
a ŘSD souhlasí se vzájemným zápočtem takto vystavených faktur, a to v částce 
2.689.000,- Kč (slovy: dvamilionyšestsetosmdesátdevěttisíc korun českých) bez DPH, 
ve které se kryjí. Tyto vzájemné peněžité pohledávky zaniknou započtením ke dni 
splatnosti prvního z vystavených daňových dokladů dle tohoto článku. Rozdíl v cenách 
směňovaných Pozemků ŘSD a Pozemků Vlastníka uvedených v článku III.